ПРОТОКОЛ № 3
внеочередного заседания комиссии Советского района

по профилактике правонарушений

г.п. Советский

Председатель:
Буренков Евгений
Иванович

Присутствовали:
Антонов Владимир
Владимирович

Бородин Александр
Валерьевич

Гаджибабаева Евгения
Павловна

Дрягин Алексей
Валерьевич

Кусенков Евгений
Михайлович

Ласовская Алёна
Викторовна
Ноздрина Елена
Ивановна

Петрушко Марина
Александровна
Попадинец Екатерина
Владимировна
Попкова Рина
Фаниловна

Рябкова Ольга
Павловна

20.10.2023

Глава Советского района

И.о. начальника отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации Советского
района
И.о. начальника отдела надзорной деятельности и
профилактической работы (по городам Югорек, Советский
и Советскому району) главного управления Министерства
по чрезвычайным ситуациям по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре
Консультант отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации Советского
района
Начальник филиала по Советскому району Федерального
казённого учреждения «Уголовно-исполнительная
инспекция Управления Федеральной службы исполнения
наказаний» России по Ханты-Мансийскому автономному
округу -  Югре
Руководитель Югорского межрайонного следственного
отдела следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому
автономному округу-Югре
Начальник отдела по связям с общественностью и
населением администрации Советского района
Начальник отдела по организации деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Советского района
И.о. начальника Управления образования администрации
Советского района
Председатель Совета старейшин при главе Советского
района
Специалист по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры «Пионерская
районная больница» '
Начальник Управления социальной защиты населения,
опеки и попечительства по г. Югорску и Советскому району

Страшко Наталья
Васильевна

Приглашенные:
Пономарёв Алексей
Михайлович

Заместитель главы Советского района по социальному
развитию, директор Департамента социального развития
администрации Советского района

Временно исполняющий обязанности заместителя
начальника полиции (по охране общественного порядка)
Отдела Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Советскому району

Щукин Николай И.о. директора автономного учреждения Ханты-
Михайлович Мансийского автономного округа -  Югры «Советская

районная больница»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О работе Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Советскому району направленной на обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности на территории Советского района, в том числе:

- профилактику алкогольной преступности;
- профилактику краж с объектов торговли;
- профилактику сезонной преступности.

(Пономарев Алексей Михайлович)

Решили:
1.1. Информацию по рассматриваемому вопросу принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Советскому району (далее -  ОМВД России по Советскому району):
1.2.1. Обеспечить участите добровольных народных дружин в оперативно

профилактических мероприятиях, направленных на обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности на территории Советского района.
Информацию о проведенной работе направить в адрес председателя комиссии
Советского района по профилактике правонарушений на территории Советского
района.

Срок: д о  10.04.2024
1.2.2. Совместно с представителями отдела надзорной деятельности и

профилактической работы (по городам Югорск, Советский и Советскому району)
главного управления Министерства по чрезвычайным ситуациям по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре, отдела по
организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Советского района организовать проведение рейдовых мероприятий,
направленных на разъяснение жителям Советского района правил содержания общего
имущества собственников помещений в многоквартирных домах, в том числе в целях
профилактики краж данного имущества. Информацию о проведенной работе
направить в адрес председателя комиссии Советского района по профилактике
правонарушений на территории Советского района.

С р о к : д о  20.12.2023
1.3. Отделу по связям с общественностью и населением администрации

Советского района:

1.3.1. Организовать проведение информационной кампании среди жителей
Советского района, направленной на профилактику «сезонных» видов преступлений и
правонарушений, в том числе хищение предметов материальных ценностей,
оставляемых жителями в местах общего пользования придомовых территорий и
подъездах многоквартирных домов, на дачных участках. Информацию о проведенной
работе направить в адрес председателя комиссии Советского района по профилактике
правонарушений на территории Советского района.

Срок: до 01.12.2023. до 01.05.2024
1.3.2. Организовать подготовку информационного сюжета направленного на

снижение числа преступлений, совершаемых в виде краж с объектов сетевой торговли
Советского района. Отразить в информационном сюжете эффективность работы
правоохранительных органов Советского района. Информацию о проведенной работе
направить в адрес председателя комиссии Советского района по профилактике
правонарушений на территории Советского района.

Срок: до 20.12.2023
1.4. Управлению образования администрации Советского района организовать

проведение информационно-профилактических мероприятий среди обучающихся
образовательных организаций Советского района, направленных на профилактику
«сезонных» видов преступлений и правонарушений. Информацию о проведенной
работе направить в адрес председателя комиссии Советского района по профилактике
правонарушений на территории Советского района. '

С р о к : до 01.12.2023. до 01.05.2024
1.5. Управлению экономического развития и инвестиций администрации

Советского района изучить практику установления ограничений на употребление
гражданами алкогольных напитков на территориях прилагающих к водным объектам.
Информацию о проведенной работе направить в адрес председателя комиссии
Советского района по профилактике правонарушений на территории Советского
района.

Срок: до 20.12.2023

2. О реализации Закона Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
от 11.06.2010 № 102-оз «Об административный правонарушениях»
должностными лицами органами местного самоуправления городских и
сельского поселений Советского района

(Алибаева Айгуль Барлыбаевна)

Решили:
2.1. Информацию по рассматриваемому вопросу принять к сведению.
2.2. Отделу общественной безопасности и профилактики правонарушений

администрации Советского района организовать проведение информационно
методического мероприятия (в режиме ВКС) с заинтересованными должностными
лицами городских и сельского поселений Советского района по вопросам реализации
Закона Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 30.06.2010 № 102-оз «Об
административных правонарушения» в Советском районе.

Срок: до 25.12,2023

3. Об организации работы мероприятий по профилактике дистанционных
мошенничеств и краж безналичных денежных средств, формированию у

населения Советского района культуры безопасного использования
компьютерных технологий, расчетных банковских карт, социальных сетей

(Пономарев Алексей Михайлович)

3.1. Информацию по рассматриваемому вопросу принять к сведению.
3.2. Утвердить план мероприятий по профилактике дистанционных

мошенничеств и краж безналичных денежных средств, формированию у населения
культуры безопасного использования компьютерных технологий, расчетных
банковских карт, социальных сетей на территории Советского района (далее -  План).

3.3. Отделу общественной безопасности и профилактики правонарушений
администрации Советского района обеспечить рассылку Плана в адрес членов
комиссии Советского района по профилактике правонарушений.

Срок: до 30.10.2023

4. Об исполнении протокольных решений Комиссии Советского района по
профилактике правонарушений

(Гаджибабаева Евгения Павловна)

Решили:
4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные

следующими пунктами протоколов комиссии Советского района по профилактике
правонарушений:

пункт 4.1. протокола № 1 от 24.03.2022;
пункты 1.1.1., 1.1.2. протокола № 2 от 16.06.2022;
пункт 1.3. протркола № 4 от 16.12.2022;
пункты 4.2., 5.2. протокола № 1 от 25.05.2023;
пункт 2.2. протокола № 2 от 20.07.2023.

Председатель комиссии
Советского района по
профилактике правонарушений
(наименование должности председательствующего)

V ~
(подпись)

Е.И. Буренков
(расшифровка подписи)

Секретарь комиссии Советского
района по профилактике
правонарушений
(наименование должности секретаря)

Е.П. Гаджибабаева
(у  (подпись) (расшифровка подписи)